Pourtant le français reste la langue officielle. 

Trois religions coexistent: l’Islam (85%), le Christianisme et la religion traditionnelle. 

Cette coexistence, nous le verrons, influencera sur le fonctionnement politique et éducatif que 

1 
Il comporte quarante-cinq (45) départements, cent treize (113) communes de ville, quarante-six (46) sous- 

préfectures et trois cents soixante-dix-sept (367) communautés rurales. Il est membre de la Banque Mondiale, de 

l’Organisation Mondiale du Commerce et de l’Union Economique et Monétaire Ouest Africaine, de l’ONU, de